[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.04.2020                                     с.Еловое                                        №  42
О проведении двухмесячника
по благоустройству на территории
МО Еловского сельсовета
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Еловского сельсовета Емельяновского района, в целях создания благоприятных условий для проживания граждан, улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на территории Еловского сельсовета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. В период с 30 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года провести двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния села Еловое.
2. До 08 мая 2020 года всем жителям села, руководителям организаций, учреждений, коммерческих структур и учебных заведений провести работы по приведению собственных и прилегающих к ним территорий в надлежащее состояние.
3. На общественной территории села Еловое провести субботник 8 мая 2020 года (в случае отмены режима самоизоляции).

Рекомендовать всем жителям села, руководителям организаций, учреждений коммерческих структур и учебных заведений принять участие в уборке от мусора на общественных территориях (в случае отмены режима самоизоляции).

3. Для более качественного проведения двухмесячника организовать штаб по благоустройству (приложение №1).

5. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Еловского сельсовета (приложение №2).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».
Глава сельсовета                                                                        И. И. Шалютов
Приложение №1
К постановлению №  42  от 29.04.2020
СОСТАВ

Штаба по благоустройству

Шалютов Игорь Иванович – глава Еловского сельсовета,
начальник  Штаба

Члены рабочей группы:

Шмидт Дмитрий Артурович – председатель Еловского сельского Совета депутатов

Щепитова Светлана Юрьевна – заведующая СДК с.Еловое
Зюзя Алексей Викторович – директор МБУ «СКМЖ «Лидер»
Брикман Анастасия Викторовна – заведующая библиотеки с.Еловое

Пушнегина Карина Сергеевна – и. о. директора МБОУ Еловская СОШ

Бечикова Елена Викторовна – директор МБДОУ Еловский детский сад «Малышок»

Думлер Светлана Дмитриевна – заведующая ФАП с.Еловое

Авилова Наталья Константиновна – начальник Почтового отделения с.Еловое

Приложение №2
к постановлению №  42  от 29.04.2020
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Определение лиц ответственных за проведение работ двухмесячника
	Руководители, согласно закрепленных территорий
	До 06.05.2019

	2
	Единый субботник собственные и прилегающие территории
	Администрация,

организации,
жители села
	До 08.05.2020

	3
	Санитарные дни
	Администрация,

Организации,
жители села (в случае отмены режима самоизоляции)
	16.05.2020,

23.05.2020,

30.05.2020;
06.06.2020;

13.06.2020;

20.06.2020;
27.06.2020;

	4
	Приведение памятника погибшим воинам и территории вокруг него в надлежащий порядок
	администрация
	До 08.05.2020

	5
	Информирование населения и руководителей предприятий, учреждений и организаций о проведении двухмесячника по благоустройству
	администрация
	До 08.05.2020

	6
	Приведение и содержание торговых точек прилегающей территории в порядок
	Владельцы торговых точек, арендаторы
	май, июнь

	7
	Разъяснительная работа среди населения по наведению порядка прилегающих территорий
	Депутаты Еловского сельского Совета
	В течение всего периода

	8
	Субботник по уборке общественных территорий в селе Еловое:

на кладбище; на берегах р.Еловка по ул.Совхозная и ул.Дружбы; вдоль дорог поселения где нет жилых домов; поворот на Элиту; детские площадки по улицам Заречная, Ясельная, Молодежная; в лесу между ул.Зеленая и ул.Гурского
	Администрация,
организации, учреждения, жители села(в случае отмены режима самоизоляции)
	08.05.2020